Caso o reajuste de preços seja concedido, será celebrado Termo de 
Apostilamento, nos termos do §8° do art. 65 da Le.  ° 8.666, de 1993. 

CLÁUSULA QUARTA — DOS PREÇOS 

4.1. 	Com o acréscimo promovido pelo presente termo aditivo, a CONTRATANTE pagará à 
CONTRATADA o valor anual estimado de R$ 8.828.447,04 (oito milhões oitocentos e vinte e 
oito mil quatrocentos e quarenta e sete reais e quatro centavos). 

CLÁUSULA QUINTA — DA DOTACÃOIORCAMENTÁRIA 

5.1. 	As despesas decorrentes do presente Termb Aditivo correrão à conta dos recursos 
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social e